
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

29. 6. 2015  22 

Věc: 

Dotační program „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2015“ - vyhodnocení 

Důvod předložení: 

Vyhodnocení dotačního programu „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2015“ 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

3 000 000 Kč v souladu se schváleným rozpočtem kraje na rok 2015 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Petr Severa, 

vedoucí odboru ZD 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana ÚK 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

  usnesení číslo: 10/83R/2015 

dne:  

 

20. 5. 2015 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

15. 6. 2015    

Přílohy: 

1. Metodika hodnocení žádostí o dotace v programu „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 

2015“ (včetně příloh) 

2. Žádost Hospice Sv. Štěpána, o.s., o přijetí Žádosti o dotaci v programu „Podpora vybraných 

služeb zdravotní péče 2015“ po řádném termínu  

3. Hodnotící tabulka žádostí o dotace v programu „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 

2015“ – dotace nad 200 000 Kč 

4. Vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace k realizaci projektu v programu 

„Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2015“ 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou informaci o hodnocení žádostí o dotace v programu „Podpora vybraných 

služeb zdravotní péče 2015“ 

B )  s c h v a l u j e  

1. dle §36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, aktualizovanou vzorovou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční 

dotace k realizaci projektu v programu „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 

2015“ dle přílohy č. 4 tohoto usnesení  



2 
 

2. v souladu s článkem XVI., bod 2. Zásad pro poskytování účelových finančních 

prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen „Zásady“) 

výjimku z ustanovení článku VI. Bod 6. Zásad a akceptovat žádost žadatele Hospice 

sv. Štěpána, o.s., doručenou po termínu uzávěrky pro přijímání žádostí dne 8. 4. 2015 

C )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace v programu „Podpora vybraných služeb zdravotní 

péče 2015“ těmto žadatelům: 

HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 

Sídlo: Svážná 1528, 434 01 Most 

IČ: 25419561 

Hospic sv. Štěpána, o.s. 

Sídlo: Rybářské náměstí 662/4, 412 01 Litoměřice 

IČ: 65081374 

Krajská zdravotní, a.s. 

sídlo: Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem 

IČ: 25488627, 

 

ve výši a k účelu dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle schváleného vzoru, 

dle přílohy č. 4 tohoto usnesení, s těmito žadateli. 

Důvodová zpráva: 

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 21/21Z/2015 ze dne 16. 2. 2015 byl vyhlášen 

dotační program s názvem „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2015.“ Z rozpočtu kraje na 

rok 2015 byla na dotační program vyčleněna částka ve výši 3 000 000 Kč. Informace o vyhlášení 

dotačního programu byla po schválení zastupitelstvem zveřejněna na webových stránkách 

Ústeckého kraje. 

Termín pro podání žádostí o dotaci byl stanoven do 3. 4. 2015. Odboru zdravotnictví byly v tomto 

termínu doručeny 4 žádosti o poskytnutí dotace na celkem 7 služeb. Jedna žádost byla doručena 

po termínu uzávěrky. Vzhledem k tomu, že se jedná o organizaci, která poskytuje hospicovou 

službu, která je v Ústeckém regionu potřebná a nenahraditelná, byla tato žádost spolu s ostatními 

žádostmi formálně a věcně vyhodnocena a navrhujeme pro ni schválit výjimku ze Zásad. Všechny 

žádosti obsahovaly náležitosti vyžadované ust. §10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

Bližší informace o podaných žádostech na jednotlivé služby (např. datum podání žádosti, výše 

požadované dotace a komentáře k poskytovaným službám) jsou uvedeny v hodnotící tabulce, 

která tvoří přílohu č. 3 tohoto materiálu. Originály všech žádostí včetně hodnotících formulářů 

jsou k nahlédnutí u  předkladatele. 

Celkový požadavek na poskytnutí dotace dosáhl výše 4 358 720 Kč. 

U všech žádostí bylo provedeno formální a věcné hodnocení. Hodnocení zajišťovali pověření 

pracovníci oddělení organizace zdravotních služeb odboru zdravotnictví a probíhalo dle platné 

metodiky, která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu.  

Na základě provedeného hodnocení doporučujeme podpořit žádosti se službami, které jsou 

uvedeny v příloze č. 3 tohoto materiálu, a které splňují podmínky programu, odborná kritéria pro 

poskytování služeb a jsou v Ústeckém regionu potřebné. Jedná se o služby poskytující lůžkovou, 

domácí a mobilní hospicovou péči, rehabilitaci handicapovaných dětí a léčbu osob závislých 

na drogách. Důvodem částečného nevyhovění některých žádostí je nedostatek finančních 



3 
 

prostředků k přerozdělení mezi příjemce dotace. 

O poskytnutí dotace jedné organizaci rozhodla dle své kompetence Rada Ústeckého kraje. Jedná 

se o organizaci ROZKOŠ bez RIZIKA, která poskytuje službu zaměřující se na prevenci šíření 

pohlavně přenosných infekcí včetně HIV v Ústeckém kraji. Jedna žádost o dotaci nebyla 

doporučena k podpoře, a to žádost Oblastní charity Červený Kostelec, stř. Domov Sv. Josefa. 

Organizace poskytuje zdravotní rehabilitační pobyty pro nemocné roztroušenou sklerózou. 

Ačkoliv je tato služba v celé České republice ojedinělá, nesplňuje požadavky vyhlášení dotačního 

programu, a to v odst. 3 – Sledovaný záměr. Poskytovatel nepůsobí na území Ústeckého kraje 

(působnost je v Královehradeckém kraji) a služba, kterou poskytuje, nenaplňuje podmínky 

vyhlášených okruhů podpory dotačního programu. O neposkytnutí dotace rozhodla Rada 

Ústeckého kraje dle své kompetence.  

Vzhledem k tomu, že nejsou splněny současně všechny podmínky neslučitelnosti se společným 

trhem, nemají dotace přidělené v programu charakter veřejné podpory.  

Podle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), je o přidělení 

dotace do výše 200 000 Kč jednomu subjektu v kalendářním roce kompetentní rozhodnout rada 

kraje. O přidělení dotace nad 200 000 Kč jednomu subjektu je podle § 36 písm. c) tohoto zákona 

kompetentní rozhodnout zastupitelstvo kraje.  

Ačkoliv byla veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace (dále jen „vzorová smlouva“) 

již schválena usnesením ZÚK č. 21/21Z/2015 ze dne 16. 2. 2015 jako příloha č. 3 vyhlášení 

dotačního programu, z důvodu novelizace zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), bylo nutno vzorovou 

smlouvu, která tvoří přílohu č. 4 předloženého materiálu, opět upravit tak, aby odpovídala novele 

zákona. Z tohoto důvodu předkládáme nově upravenou vzorovou smlouvu orgánům kraje 

k opětovnému schválení. 

 

Výjimka ze Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje  

a záštit představitelů kraje: 

Jedna žádost o dotaci byla podána po řádné uzávěrce, a to dne 8. 4. 2015. Jedná se o žádost 

organizace Hospic sv. Štěpána, o.s. Tato organizace podala žádost o dotaci pro dvě služby, a to 

lůžkovou hospicovou paliativní službu a domácí hospicovou službu. Základní snahou obou služeb 

je poskytovat paliativní péči nemocným v terminálním stádiu zejména onkologického 

onemocnění s cílem zkvalitnit nemocným poslední dny jejich života a pomoci jim prožít 

důstojným způsobem poslední období života. Obě služby jsou v Ústeckém kraji velmi potřebné 

a nenahraditelné, z tohoto důvodu navrhujeme zastupitelstvu schválit výjimku dle  čl. XVI. bodu 

2) Zásad z čl. VI. bodu 6) Zásad pro organizaci Hospic sv. Štěpána, o.s. 

znění bodu 6) čl. VI. Zásad: 

Žádosti zaslané jakýmkoliv jiným způsobem než je uvedeno v odst. 1) a 2) tohoto článku (např. 

faxem nebo e-mailem bez zaručeného elektronického podpisu), žádosti doručené na jiné adresy, 

nebo žádosti obdržené po termínu uzávěrky nebudou posuzovány. 

Usnesením je navrženo akceptovat danou žádost obdrženou po termínu uzávěrky dne 8. 4. 2015. 

Materiál byl projednán Komisí sociální a zdravotní RÚK dne 19. 5. 2015. Dne 20. 5. 2015 byl 

materiál projednán Radou Ústeckého kraje. Výboru pro zdravotnictví a sociální věci ZÚK byl 

materiál předložen dne 9. 6. 2015. 

 


